
BRANDUTREDNING

ANLEDNING TILL UTREDNINGEN

Brand i lägenhet , plan 2. Larm inkom till Räddningstjänsten kl. 14.16. Branden lokaliserad till del av TV-rum. Misstänkt brand i TV. Ingen
person inne i lägenheten vid vår framkomst. Uthjälpt av grannar.

UTREDNINGEN UTFÖRD AV

Brandingenjör Håkan Rönnqvist

BYGGNADSBESKRIVNING

Flerbostadshus i 3 plan + suterräng. Motsvarande >Brl- byggnad, byggd på sent 60-tal.

BRANDFÖRLOPP

Lägenhetsinnehavaren, en äldre dam, befann sig ute i köket för att laga mat då hon hörde en smäll från TV-rummet. När hon kom dit såg
hon att TV:n "exploderat" och att det brann i delar av inredningen och resterna av TV:n. Hon larmade då SOS. Grannar tillskyndade och
hjälpte damen ut. Branden har inte spridit sig till annan del av lägenheten än ett draperi samt till viss del skadat en bokhylla. Då dörren till
lägenheten lämnades öppen och rökutvecklingen var mycket kraftig rökfylldes trapphuset snabbt och fick ventileras av Räddningstjänsten.

IAKTTAGELSER

TV-apparaten har brunnit kraftigt innuti chassit innan den "exploderat", mest på vänster sida framifrån sett. Brandskadorna på utsidan är
avsevärt mycket mindre. Inredningen i TV:n, elektronik mm, är helt sönderbränd. TV:n har varit ansluten men det har inte gått att få fram
huruvida den varit avstängd bara med fjärrkontrollen eller på TV:n då damen inte kan dra sig till minnes. TV:n av märke Finlux.
Typbeteckning har inte gått att få fram då typskylten är helt sönderbränd och apparaten såpass förstörd i övrigt att den är oidentifierbar.
Säkring nr 1 i gruppcentralen utlöst. Beteckning "ljus". Vissa delar av lägenheten fortfarande spänningssatta. Andra inte trots att dessa
säkringar i gruppcentralen är hela. Förmodligen utlösta säkringar i huvudmätarcentral. Ej åtkomlig vid undersökningen.

UNDERSÖKNINGSRESULTAT

Brand i TV:n har orsakat att bildröret imploderat vilket kastat delar omkring ca 1,5 m runt om. Orsaken till branden okänd, men vissa
tecken tyder på att den uppstått i TV:ns vänstra sida framifrån sett.

ÖVRIGT

Insatsen blev onödigt komplicerad då lägenhetsdörren inte stängdes efter att grannarna tagit med lägenhetsinnehavaren ut varvid röken
trängde ut i trapphuset. Tidpunkten på dagen bidrog till att det inte befann sig så mycket folk i huset och att dessa snabbt uppmärksammade
vad som skedde. En motsvarande brand nattetid hade förmodligen medfört mer komplikationer i form av skärrade grannar som behövt
utrymmas via balkonger osv. En dörrstängare på lägenhetsdörren hade kunnat motverka rökspridning till trappan efter utrymning, något
som tyvärr inte är ovanligt.

Bilden visar utspridda rester av TVn.


